128
73.
55.

Angelos à Deo creatos esse suppono ex Hiis. lib. Moyses in Gen. eorum creatam disertè n. expresserit, Genesi, qui car. nalis populus Quilicorum spualia n. caperant, noie. Cuatorum cor tanqm. Coeli incolae complexi, hi alibi scria aperthj docuit, psal. 148. Laudate eum oes Angeli eius, laudate eum vas uis, tates eius. q. ipse dixit, et facta sunt, ipse mandauit, et cre. et, hi alibi scria ata sunt. Danielis 3. Benedicite. dia opa dñi. dno, in quoru. a. plur. multij. et, enumeratae primos ponit Angelos, benedicite. Angeli. dñi. dno, et collos. i. in ipsis gloriati sunt circa in Coelo, et in terra, uisibilia, et inuisibilia, siue throni, siue. dominaes, siue. principatus, et, notitates, dia per ipsum, et in ipso facta sunt, quo sensu etiam Lyoni. xi. d. profitetur Deum creatorem uisibilium, et inuisibilium.

Queri q. hie. quod h. e. ab quo h. e. creati sibi h. e. cum neutrum in scria expressum sit. q. d. an mundum q. b. i. tot, q. b. sauat q. lam loca scria. Jobi. 38. ubi aras, q. n. yone, bam Sunilama terre, cum me. laudarent adtra matukna, et iubilarent oes Filij Dei, ubi noie. Filiorum Dei Angeli. ui. denf intelligendi quia hoies helum erant, cum terra Sunilaraf, sexto in illic creati, si q. Angeli uisã terre. Anctura Deum uent. opificiam collaudant, uerone. e, illos iam tunc iurmo, i. i. uij. an terram, et an totum mundum, hi tot h. na, q. a. primum unudicog. fuit terra. Gen. 1. in principio creauit Deus Coelu, et terram. Jobi. 40. Lucifer sub noie. Behemot de in h. umui, arum dñi, il. e. in opa Dei. Ad Titum. 1. promittit q. n. mentij Dei an tpa. saularia, cui u. tum promittere. potuit, n. Ange. h. cum aliis nil exiderat, sed haec testimonia n. auincunt, nam n. euincunt, sed haec in pmo Angeli potuerant ee. spualitates, et collaudatores creati

A.

Disq. 1a. De Substantia Ang.

terro, licet an n fuerint, sed simul coexistant, qd obo laudij p-
e tin miliaf creas stellarum qd die gilitarum qd triduo p-
altero loco Bohemol, littoraliter insigniam quoad an bestiam, ut
ut p-
ra, hunc initium utarum dñi iuxta p-
videm h-
lud Jacobi. q. genuit nos uerbum uentis, ul simy inchna aliq-
creas, dñi coiter caplicaf, ut p-
creas uerbilas obhnaam, qui p-
Siliy dñi atheni. Gold-

2o. Adent alij et uerbum promittenti mens propria pro dicitur qd dicitur
rectis, et a. cor sumptum e, itaqz con d. sua Angolos p-
dñi sua Ang. Coelo gilitor a firmat, iuxta cap. firmatur. De St. Prin. ex
hna cum loco cor: Lateri d sumptum, ubi de dñam sua d-
g dicit, et affir- simul ab initio h-
mal cap. u. Firmi-
ter d. St. Prin-
ca cor. Lateri d-
magnitudo.

6. ut Lulianus 18. qui uenit in aeternum, creauit dia simul,
id e, nullo excepto, qm qm successiue. 6. dicitur inuallo, ut
dicitur Gen. 1. 2, sed simultales h-
to ab initio h-
q sua cum a primis uerbis canonis dependeat, firmatur.
dñy eudm actum fidei g-
td d. Ph. q. bi. a. u. et alij Phil. putant, qd fuisse mento-
los tempz creas Angelica d-
inde. uerba initialia, firmatur, credimy n ad singulas p-
quidam p-
tantas, de qbz hunc agubaf, erant referenda subiectis pro uer-
Interim p-
td d. p-
ta, n e-
da.

B.

Disput. 1^a. De Substantia Anq.

in Coelo Empyreo et quare ad in argu. sicut dicitur in Coelum Empyreum dicitur
quodammodo ad argu. sicut dicitur in Coelum Empyreum dicitur
quodammodo ad argu. sicut dicitur in Coelum Empyreum dicitur

Ad 1^{um}. Breve hospitium alijs n. negato. quodammodo paulo n. dicitur
ad 1^{um}. Breve hospitium alijs n. negato. quodammodo paulo n. dicitur
ad 1^{um}. Breve hospitium alijs n. negato. quodammodo paulo n. dicitur

R. ad 2^{um}. 2^{um} dicitur cum dicitur. Ph. q. 6. a. 3. nunc Coeli quo
cupiscit Lucifer ascendere n. illi qui corpus celestium
dnam aliquam excelliam, si u. magis propne calum
cupiscit. cogitas, Empyreum ad. latinum et in enas
altitudinis in plures quasi regiones alias alijs sublimi
ores diuisum, sed Luciferum quoniam in Coelo Empyreu
existem altis quoddam subiectum ab inuicem. de motu
salle in montes ascendere cupiscit quoniam et hi ad ter
ram p. hincant, tunc locum istum Isa. 14. dicitur de
Sathana, sed de Reyer aliquo Iudaorum p. secute
re. siue is Nabuchodonosor, seu Balthasar sine
ut illigit, ut uidelicet apud Corn. Isa. 14. u. 13. ad

R. ad 3^{um}. Sum dicitur Coelum Empyreum nil reddidit habet
in se pati, sed mox euomere sic mare caduere in
u. minimum soli n. excludere si qd an. ibi fuerit sic
paradisus q. innocentibus p. in primum p. dmi
sit sed mox auarit. Paruo qd loca seru. q. in p. dmi
in Coelo ad inuicem p. ab alijs explicent illud
Iura u. uocabatur Sathana sic fulgur de Coelo
uentem. usq. d. 22. negit de primo casu Luciferi
n. excipienda sed de. a. dicitur. illis ex obrassis corp.

B.

qbus deo ad mea n' oas Angeli sed qdam primates designant qbi deo ad
negotia utiq' quorum mea negotia p'ci p'ue. utiq' quorum noia p'artim ex
noia p'lim ex sua
p'lim ex ueteri tradi.
noia collata, a p'p'is: 2. n. 3. Michael, Gabriel, Raphael, Uriel, Sichel,
huc citant.

Uriel, Audiel; Barachiel, q' noia Roma in altari
e. Platin. Angelorum, et sanctorum in templo y. Ange.
lorum expressa libris quozz' Romae excusis approbata
et a uinis d'clis recepta testat, si n. alijs ralis noie.
carentibz noia imponero. p'ns, cur n' et Angelis, auc.
deale. coi' fidelium p'ntu, cur n' p'riuatim q'libet
suo cathodi Angelo decorum aliquid noen p'ot imponero.

Nec obdat, quom' nec timendam eccl' censuram los. Rom. a Zacharia
Ang: noia im
p'ni p'ntu los
Rom. a Zacharia
p'ria p'ntu
tem pp' Adalb.
quand' am heretici mi hel p. damnat' e. Ananias exclamantibz Ep'is her
cum inusitata q' ecc' diabolorum noia sed p'ter tria sens' expressa: sc.
Michaelis, Gabrielis, Raphaelis, nulla agnosceret, her
uocantem, et aut
nimo idco n' los
d' mandam, ob 3.
illis imp'bis uerant inusitata n'p' fidelis, cui n' sunt n' sup'gre.

2a.

censura. 2o q' in publicis actibz, quale fuit los.
et in publicis oratibz n' usurpanda sunt noia, ni in
sua tradita, h. ab Ecclia approbata sic ff. n' cano,
n' l'at' p'riuatim q'lon colu' p'nt, sed publice inuocari
n' licet. 3o q' Adalbert' heretici p'lagiosissime,
nto p' sumi p'ntu, cum d'umone com'ercium h'nt, ut
p'herigi' h'ere si archa' habuerant.

3a

B.

De Angelis accipiatur numerus eorum per incerto sumendus, &
 alius ex sumpta granula 10. trachmarum desuglata
 pro porro colligat.

Quoniam excedunt q tantam faciunt multitudinem Ange. qd illi q tanta
 drum ut suppet multitudinem eorum coarum corporum atomum, Ang. multitudine
 guttarum, et arenularum, ut adu sentiri. S. Ph. 7. 50. Juciant, ut supet
 a. 3. nix partim aate S. Dionysij de caelest. hier. multitudinem oium
 c. 14. dnti Angelorum multitudinem excedere eam ma
 lium numerum gmenturam p m ra. ex analogia
 p seditione desumpta sic n. Dug ni crea corporum
 nobiliora sunt maiora officib sic etiamun supignis
 es in senso, et coeli claris p. ita Angelos tanqm
 creas nobilissiq maiores corporibq sereno. cred ang q
 n. qm molo q huna eius m capcos sunt, sed mul
 titer, ad hac tanta multo pleriqz P. nimia ad
 q providet uariè limitant S. Ph. quasi l. d. 20
 la multo spium naturalium locudq sit, l. d. m di
 uidiis n ex accidit diuisione q hui nati C. uigmi
 sunt arenæ, guttor, atomi q sed ex nati exigidi
 uisionem postulantibq, uti sunt completa supposita hoies S. Dion: in jo:
 equi, corui. S. Dionysij m yriua adducty si bn um adducty, si
 inspicit n loqz de. si nuro excogitabili, sed de. loqz de. si nuro
 mxii m hoies usitatis, uti sunt chyliades, et myria, sed de. mxii m
 des qm Danielam, quere ibi m p greta) aliq sanè. tar hoies u' n'
 gnta cunqz sit multo Angelorum finita è, et maior
 tury cogitabili vndunt ne Mathem: ut llauiq m taoc
 josen, si ponal unitas cum 50. ab. p yphrij bn è enu
 merum, ut tot minima granula mltiq ursum spatie
 mundi a centro terra ad firmamun, si uacuum foret,

A

si dicitur, non potest esse totus, nisi in uno, ergo, sed sola essentia
 tantum si habet, sed habet et distinctam naturam cum idem sit
 principium generationis, et distinctivum, ad eorum substantiam
 rebus magis caribus, et locum naturali distinctione deinde si
 in Angelis non essent posita plura individua solo numero
 distincta, tunc non darentur species in Angelis, quae species
 regit plura individua saltem posita de quibus praedictum.
 Habet quod Aristoteles in ueram de specie, et dicibilem, in Instal. hinc Aristoteles.
 a. subiectibili, sed in audita, et in logica species in subiecto, et aram, et Phi.
 cibilis, et a. et dicibilem denique maiestatem dinandocul. frustra.
 non habet uarietas officiorum, sed et in quolibet genere plu-
 ralitas eiusdem ordinis, qualis in Rex Israel, et unicum ha-
 beret secretarium, unicum cubicularium, unicum sen-
 tentiam, et talis esset Rex, si cuiuslibet speciei unicum ha-
 beret numerum. Fundamenta gratia parui momenti sunt. Ad
 in N. et in numerica distinctio ex materia, et quae nascitur, et ad sum.
 alios non distinguere, et uarietas species, quae ueniunt.
 Dices, distinguere per respectum ad diuersam materiam. Sed
 in deo, diuersae aetates subeunt eandem materiam in instantia uincit.
 ut, si hoc Antropos huius deoret, materiam per hanc aetatem in
 instantiam illius naturaliter non bit, deinde negari non potest saltem
 esse Angelicis numero diuersos, et in sunt speciales et ad sum.
 Item: hinc natura materiae non illius, solam materiam, et physicam, et ad sum.
 sed quodlibet substantiam. Sed si, cum plures aetates unius Angelus
 habere eandem substantiam, quomodo in deo numero
 distinguere per materiae et, et S. Phi. de materia physica et ad sum.
 uideri locuti ut patet in Regenti, quinde ipsius Phomista, et ad sum.
 ut aliquo modo S. Phi. hac absurde liberent, et non eum
 uideri ab illa gratia Dei, sed de ordinaria locutum est in quae
 A.

Instal. hinc Aristoteles.
 aram, et Phi.
 ad sum.
 Instantia gratiam
 hinc, sed an
 instantia uincit.
 et ad sum.
 hinc, et ad sum.
 hinc, et ad sum.
 hinc, et ad sum.

§. 33. De Hierarchijs, et Choris Angelorum.

134

esse una specie, sicut inter homines, tamen Deo in eandem
tributa: uttenit natura. Diversitatem, et tradunt S. S.
2^o. Irenaeus in Dionysio, Basilium Anselmum apud Fran-
cofr: ii. d. 4. n. 3. dabo. corruil Fundamentum sitae. san.
tentio, carit. per se incredibila: est, Deum in creatio,
ne Angelorum tam parum fuisse, ut unquam spe,
cien tanto multitudinis creaverit, cum in rebus viliori,
bus sol species animalium, plantarum, lapidum,
C. faceret, et ad ornatum universi varietas speciosi,
ca maxime conducant, negi referat, quod nonnulli pp.
ut Greg: Xvi: Bas: Ansel: apud Samas. l. c. ser
Angelos unius naturae docent, possunt enim illi g. de
natura, n. specia.

Ex istis corruit
sive fundamentum.

Qua rae. illi g. de
sunt pp. illi. hic d.
ser Ang: unigena
docent.

§. III.

De Hierarchijs, et Choris Angelorum.

Novem classes Angelorum, seria commemorat, Angelos,
primi Archangelos in Epistola S. Pauli. 2^o. in petro ad Rom. 8.
potestates ad Collos: 1. Dominantes ibid: Virtutes ibid:
Virtutes ad Eph: 1. Cherubim Gen: 3. Dech: 10. ad Heb:
9. Seraphim Isaia 6. q. dicitur vocant chor: noia. a mu-
sitis mutato, in hebraeis n. ceterum sa tantiam
chor vocantur qd Angelis in Dei laude. perpetuo occu-
patis, et in terdum et sensibler canantibus viget, g. uent.
Ceterum hor ordines n. uo. pares sed inuicem sbor, subor.
diatorum S. Dionysio de divinis, is n. caledi hic
rarchia c. b. y. 8. et 9. oem multitudine caelum spua
in 3. hierarchias tribuit, singulis 3. choros assignans, hoc
vdo, in suprema hierarchia collocat Seraphim, cherubim,
et Phruor, in media Dominat Virtutes, et potestates,
Qu in fima principal, Archangelos, et Angelos,
quem ordem l. b. Greg: hom. 19. in Euang. et S. Bern: l. 5. de Cons:

Novem ea Angelos
ser g. dicit ea serie lo.
u. hic et:

A quo chor vocantur
uni mu hanti sint.

quod u. ordines hi
n. pares sint, sed in
nuam sibi subordinat
hi, et ibi, dicit d.
fion:
fuerit ois multitudine
caelum spua d. b.
fion. facta in 3. chor:
quorum singula 3. cho:
tus hbt.
qui nam sit in sum:
na hierarchia
qui in infima.

A

Disputatio I. De substantia Angelorum.

P. D. Greg. et Bern. co. f. n. nil imbutis principibus virtutum in eadem Hierarchia
 q. cum singulis imbutis in
 hunc ordinem et iuncta. q. a. S. Paulo in eam locum euecto, et Ang. choris
 imitandi. et in hunc
 maior auctoritate P. D. in verbo dicitur, ut ipsam testas c. b. Dat. nos quod
 om. habenda, ut q. huius motu proprio, in istud usque dicitur, q. cumq. u. Angelia
 ab ipso S. Paulo in locum
 lum euecto, et choris
 Ang. in verbo dicitur pro uiribus angonem, dei celestes immortalisq. obdian
 eorum q. p. hoc uelut in ternas ter regatitas dispositos
 dicitur, ubi noie q. ceptoris q. dam S. Hierothim illi
 gunt, rectis alio S. Paulum Apulum, si q. dm libaride.
 de coelesti Hierarchie Primis pauli. dicitur q. b. insensu
 q. dum q. uocat nrum q. p. hanc utiq. paulum
 ligis, et certe. Hic ipse q. p. aliquid paulicum sapit,
 adeo sublimis, et exordis a. quasi mentem satis agni
 meret n. p. d. sic Apul. 2. ad Cor. 12. testas se audis.
 ser uana uerba q. n. licet hoi loq. id e. q. uerbis
 huius exprimi n. queant. S. Bern. suam opiam ad
 abentem in quodam libello reuocatus d. quemlibet
 uisum testas Dion. Richelis comantator S. Dionij.